
 
 
 
 

 
Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 

Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 
LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 
RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 
GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 
CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(Articolazione Territoriale di Cassino)  

N° 37 DEL 28.05.2024 

°=°=°=°=°=°=° 

Oggetto: Ripristino impianto di pubblica illuminazione rotatoria loc. Sacchi e risistemazione 

protezione stradale rotatoria Polo Logistico    

IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

- in forza dell’articolo 40 della legge regionale della Regione Lazio 22 ottobre 2018, n. 7, e successive 

modifiche, è stato disposto l’avvio del procedimento di fusione (cd. “propria”) dei vigenti consorzi 

per lo sviluppo industriale del Lazio (CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

FROSINONE, CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ROMA-LATINA, 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DEL SUD PONTINO, CONSORZIO PER LO 

SVILUPPO INDUSTRIALE DEL LAZIO MERIDIONALE, CONSORZIO PER LO SVILUPPO 

INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI RIETI) mediante costituzione di un nuovo consorzio 

unico;  

- il comma 10 del predetto articolo 40 della legge n. 7 del 2018 dispone che, in quanto compatibili, si 

applichino gli articoli 2501 e seguenti del codice civile;  

- in conformità con la predetta normativa, la Giunta Regionale del Lazio, con deliberazione numero 

328 in data 4 giugno 2021, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ha approvato il 

relativo progetto di fusione (allegato alla delibera stessa) e lo statuto del nuovo Consorzio;  

- gli organi amministrativi di ciascun Consorzio hanno approvato il progetto di fusione con 

deliberazioni delle assemblee generali;  

Premesso che in data 01.12.2021 veniva stipulato dai rispettivi Presidenti dei Consorzi, l’Atto di 

Fusione in un unico Consorzio denominato “Consorzio Industriale del Lazio”, presso il dottor Marco 

PINTO, Notaio in Roma;  

Premesso che il Consorzio Industriale del Lazio è regolato dalle disposizioni contenute nell’Atto di 

fusione innanzi specificato nonché dalle disposizioni contenute nello Statuto consortile composto da 

29 articoli e costituente parte integrante e sostanziale dell’atto di fusione de quo; 

Visto: 

- lo Statuto del Consorzio Industriale del Lazio. 

- il D.l.g.s  n. 36 del 31 marzo 2023;  

Vista: 

- la competenza di questo Ente sulle rotatorie insistenti lungo la SP 275 incrocio con via Sacchi e 

incrocio con la SP 276, come da verbali sottoscritti con la Provincia di Frosinone di presa in gestione 

del tratto stradale ai fini della realizzazione di n. 2 rotatorie; 

Visto: 

- che sui tratti sopra indicati risultano necessari interventi di manutenzione straordinaria, ovvero 

ripristino pubblica illuminazione e ripristino guardrail in quanto risultano danneggiati per sinistri 

avvenuti e privi di denuncia; 

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it


 
 
 
 

 
Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 

Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 
LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 
RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 
GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 
CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

Visto: 

- il computo metrico estimativo dei lavori di cui sopra, redatto dagli uffici consortili; 

Visto: 

- che l’ente è dotato di piattaforma dove sono presenti operatori economici iscritti regolarmente a cui 

è possibile affidare incarichi secondo quanto previsto dal codice dei contratti pubblici;  

Esaminato: 

- l’elenco degli operatori economici, ed individuata la ditta GA.DO. DUE SOCIETA' 

COOPERATIVA, P.Iva e Codice Fiscale n. 04306400617 per poter procedere al ripristino 

dell’impianto di pubblica illuminazione rotatoria loc. Sacchi e risistemazione protezione stradale 

rotatoria Polo Logistico; 

Accertato: 

-che la ditta è in possesso di DURC regolare; 

Precisato:  

- che il contratto con la ditta affidataria sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 

commercio, come previsto dal Codice dei Contratti pubblici, previa verifica della regolarità 

contributiva;  

- che la ditta, con l’accettazione, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche; 

Ritenuto: 

- di dover procedere in merito, 

DISPONE 

1. di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare alla ditta GA.DO. DUE SOCIETA' COOPERATIVA, P.Iva e Codice Fiscale n. 

04306400617 l’incarico di procedere al ripristino dell’impianto di pubblica illuminazione rotatoria 

loc. Sacchi e risistemazione protezione stradale rotatoria Polo Logistico, come da computo metrico 

estimativo redatto dagli uffici consortili; 

3. Di indicare il CIG relativo ai lavori in oggetto nella comunicazione di affidamento e che dovrà 

essere riportato in tutte le ulteriori corrispondenze; 

4. Di disporre che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettera con valore di contratto; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web consortile sezione amministrazione 

trasparente;  

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 IL DIRIGENTE  

                   Articolazione territoriale di Cassino 

                                                                                                       ing. Vincenzo Di Vizio  

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it

		2024-05-28T15:36:33+0200
	di vizio vincenzo




